CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA DEPUTADA LUZIA DE PAULA

MEMORANDO No 	/2016-Gab.24
Brasília DF., 17 de novembro de 2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da CEOF

Deputado AGACIEL MAIA

Assunto: apresentação de subemenda ao PL 1260/2016 (PLOA 2017)

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nesta oportunidade, que seja apresentada

uma subemenda no sentido de reparar erro verificado na Natureza da Despesa

relativa à Emenda no 66, de nossa autoria, proposta ao Projeto de Lei no 1.260/2016

(PLOA 2017), que ao invés de 44.91.51 deve ser 44.90.51.

Atenciosamente,

LuZlâ de aula
Deputada Distrital

Praça Municipal — Quadra 2— Lotes— Gab. 24— CEP 70094-902 — Brasília-DE — Tel. (61) 3348-8242

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n* 1260/2016 - LOA 2017

Autor: 	Luzia de Paula 	 N° Emenda: 	66
Tipo: 	Emenda Modificativa 	 N° Provisório: 	239

Situação: 	Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUÍDA

Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	28111 - ADM. REG. DE CEILANDIA - RA IX
Função: 	15- URBANISMO
Subfunção: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 	06210- INFRAESTRUTURA E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
Ação: 	01110- EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO
Subtítulo: 	20287 - REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO EM CEILANDIA
Localização: 09- REGIÃO IX - CEILÂNDIA
Produto: 	ÁREA URBANIZADA 	 Meta Física: 28 	Unidade: M2

Natureza 	Fonte 	 Valor
449151 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 5.613.572,00

Total (R$ 1,00)

R$ 5.613.572,00

DESPESA A SER DEDUZIDA
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: 	99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção: 999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 	09999- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação: 	09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtítulo: 	00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA--DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Natureza: 	999999 	Fonte: 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Produto:
Valor: R$ 5.613.572,00

Meta Física: 	O Unidade:

JUSTIFICATIVA
A PRESENTE EMENDA TEM POR OBJETIVO ASSEGURAR A REALIZAÇÃO DE OBRAS QUE VISEM MELHORIAS
NA QUALIDADE DE VIDA DA COMUNIDADE CEILANDENSE.

Brasília 	de 	 de

	00000001
	00000002